



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2007-24.373.681/0001-00-55-001-000.000.795-108.202.656-4	795	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	795	10/07/2020 07:01:00-03:00	10/07/2020 07:20:00-03:00	1.553,40

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
24.373.681/0001-00	SALLENA COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	87115488	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.929.121/0001-85	APM E. M. ALICE COUTO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	4.01_b029	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5.102	1 - Saída		AF+IQyQHBaFON8BYdEV/Y3xoosl=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200092709073	10/07/2020 às 07:13:58-03:00	10/07/2020 às 07:15:10

24.373.681/0001-00
SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA
Rua Ajurana, 676
Campo Grande - CEP: 23.087-250
Rio de Janeiro - RJ

87.115.488
SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA
Rua Ajurana, 676
Campo Grande - CEP: 23.087-250
Rio de Janeiro - RJ
IRF 6417
CNAE: 4741-5/00
MUN: 64

Recebi da APM - Escola Municipal Alvia Couto
CGC nº 019251210001-85 a importância
de R\$ 1.553,40, mil quinhentas e cinquenta
e três reais e quarenta centavos
pago através de _____ de
10/07/2020
Conta nº 46061-3

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o Material Constante desta
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
no Dia 10/07/2020
10 de Julho de 2020
[Assinatura] 11670893-3
Assinatura Cargo - Matrícula
[Assinatura] [Assinatura]
Assinatura Cargo - Matrícula

2021/0000088

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1
---------------------	---	----------



**SALLENA COMÉRCIO
SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA**


RUA AJURANA, 676 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ -
CEP: 23087250 - Fone/Fax: 2137753832

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.795
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3320 0724 3736 8100 0100 5500 1000 0007 0510 8202 6564

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5.102	INSCRIÇÃO ESTADUAL 87115488	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.373.681/0001-00	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 33200002700073 - 10/07/2020 07:13
-------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	--

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. ALICE COUTO		01.929.121/0001-85	10/07/2020
ENDEREÇO Rua Estelina Rodrigues, 200 -	BAIRRO/DISTRITO Caioaba	CEP 26012-170	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 10/07/2020
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 07:20

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.553,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.553,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0807	PAPEL CHAMEX A4 - C/5.000	48171000	0102	5102	CX	3,0000	269,0000	807,00					
0300	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML	32159000	0102	5102	UND	3,0000	97,8000	293,40					
0065	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	96082000	0102	5102	CX	24,0000	6,5000	156,00					
0063	PAPEL KRAFT OURO	46059100	0102	5102	FRD	60,6000	0,6500	39,00					
0207	PAPEL CARTÃO COLOR	48081000	0102	5102	PCT	60,0000	4,3000	258,00					

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	Documento emitido por ME optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 19,41 - alíquota de 1,25% (art 23 da LC 123/2006). Valor aproximado dos tributos R\$ 62,13 (4%). Lei da Transparência Fiscal (Lei 12.741/12)	

ADQUIRIÇÃO POR RECURSOS
DO INSS/PODE

Adquirido por recursos do INSS/PODE - Qualificação

CONFERE COM O ORIGINAL

[Handwritten signature]
[24.373.681/0001-00]

SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA

Rua Ajurana, 676

Campo Grande - CEP: 23.087-250

Rio de Janeiro - RJ

[87.115.488]

SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA

Rua Ajurana, 676

Campo Grande - CEP: 23.087-250

Rio de Janeiro - RJ

IRF 6417

CNAE: 4741-5/00

MUN: 64

Recebi da APM. K. C. Alice Couto

CGC nº 019291210001-85 a importância

de R\$ 1.553,49 mil quinhentos e noventa
e três reais e quarenta centavos

pago através de _____ de

10/07/2020

conta nº 46-061-3

[Handwritten signature]
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o Material Constante desta
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
no Dia 10/07/2020

Dez de Julho de 2020

[Handwritten signature]
Assinatura

11/690893-3

Cargo - Matrícula

Assinatura

Cargo - Matrícula